



V Praze dne 2. října 2014

Počet listů: 2

Vážený pan

Sdělení informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 19. září 2014 zaevidoval Archiv bezpečnostních složek pod č.j. ABS 6727/2014 R Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo členství Archivu v Platformě evropské paměti a svědomí.

Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme následující:

1. Je Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) ke dni zpracování této žádosti plnoprávným členem „Platformy evropské paměti a svědomí“ (Platform of European Memory and Conscience)?

- **Ano. Na stránkách Platformy Archiv ke dnešnímu dni figuruje jako její člen.**

2. Kdy se Archiv stal plnoprávným členem výše ad 1. uvedené organizace?

- **Zakládající smlouva byla bývalou ředitelkou Archivu podepsána dne 14. října 2011.**

3. Pokud odpověď na dotaz uvedený výše ad 1. zní „ne“: Kdy skončilo členství Archivu v organizaci uvedené výše ad 1.?

- **viz bod 2.**

4. Pokud odpověď na dotaz uvedený výše ad 1. zní „ano“: Existují mezi Archivem a organizací uvedenou výše ad 1. některá smluvní ujednání týkající se konkrétní spolupráce (společně řešené projekty, publikace atd.)? Pokud tomu tak je, žádám o specifikaci těchto

smluvních ujednání (název smluvního ujednání, datum, kterým vstoupilo v platnost, předmět smluvního ujednání).

- **Současné vedení žádné smluvní ujednání s Platformou neuzavřelo. Dle dostupných informací nevíme ani o žádném smluvním ujednání, které by podepsalo kterékoliv předchozí vedení Archivu. Máme tedy za to, že jednoslovná odpověď na Váš dotaz zní „ne“.**

S pozdravem

Mgr. Světlana Ptáčnicková
ředitelka Archivu bezpečnostních složek